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RIKOSTEN ENNALTAEHKÄISYHANKKEEN OHJAUSRYHMÄN 7. KOKOUS

Aika: 8.3.2022 klo 13.00 – 15.00

Jäsenet: Ari-Pekka Koivisto, oikeusministeriö (puheenjohtaja) (+)
Lauri Rautio, oikeusministeriö (+)
Emilia Hämäläinen, sisäministeriö (+)
Marjo Malja, sosiaali- ja terveysministeriö (+) poissa klo 13.38-

 14.05
Sami Kivivasara, työ- ja elinkeinoministeriö (+)
Tuula Tiainen, ympäristöministeriö (-)
Ari Korhonen, Kuntaliitto (+) saapui klo 13.35
Mari Ahonen-Walker, Kuntaliitto (varajäsen) (-)
Arto Kujala, Rikosseuraamuslaitos (+)
Riitta Kari, Rikosseuraamuslaitos (varajäsen) (-)
Sakari Melander, Rikoksentorjuntaneuvosto (+)
Saija Sambou, oikeusministeriö (+)
Minna Piispa, oikeusministeriö (+)
Heidi Lind, oikeusministeriö (sihteeri) (+)

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi sellaise-
naan. Puheenjohtaja pyysi ohjausryhmän uusia osallistujia esittäytymään. Lauri Rautio on tul-
lut Marianne Mäen tilalle varapuheenjohtajaksi. Emilia Hämäläinen on aloittanut Tarja Mank-
kisen sijaisena.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1)

Puheenjohtaja kävi läpi edellisen kokouksen pöytäkirjan, joka hyväksyttiin sellaisenaan. Pöy-
täkirjan kirjauksiin liittyen sovittiin, että palataan vielä tämän kokouksen lopussa pöytäkir-
jassa mainittuihin OM:n tehtäviin.
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3. Hankkeiden väliraportoinnin yhteenveto, Heidi Lind (liitteet 2 ja 3)

Lind esitteli koonnit hankkeiden väliraportoinnista viime vuodelta. Erityisesti nuorten toimin-
tamallia pilotoivien hankkeiden osalta käytiin keskustelua hankkeiden erilaisista ikäprofii-
leista. Hämäläinen kertoi Ankkuri-toiminnan olevan käynnistymässä Oulussa. Tosin Oulussa
on poliisin ennaltaehkäisevällä puolella ollut toimintamallin pilotoinnissa keskeinen rooli koko
hankkeen ajan. Samoin Rikosseuraamuslaitoksen työntekijä on ollut kiinteästi mukana työ-
ryhmässä, kuten myös Turussa. Lind kertoi hankkeille raportoidun ko. tuloksista työpajoissa.

4. Väkivalta- ja seksuaalirikollisten kuntoutusohjelmien alatyöryhmä, Minna Piispa (liite 4)

Piispa esitteli väkivallan kuntoutumisohjelmien kriteeristöä ja palveluohjausta koskevan ala-
työryhmän työsuunnitelman. Työryhmän työ on toistaiseksi suuntautunut sekä väkivallan
että seksuaaliväkivallan tekijöihin, mutta ennen lopullista rajausta tarkastellaan vielä Barna-
hus-hankkeen tekemää työtä THL:ssä.

5. Muut asiat

- erityisavustukset – täydentävä haku vuodelle 2022, Heidi Lind
Lind kertoi parhaillaan auki olevasta täydentävästä erityisavustusten hausta vuodelle
2022. Tällä hakukierroksella painotetaan sosiaali- ja terveysalan ammattilaisille suunnat-
tuja koulutuskokonaisuuksia uusintarikollisuuden vähentämiseksi sekä rikoksilla oireile-
vien nuorten rikollisuuteen puuttumiseksi. Kaikkiaan rahaa on käytettävissä noin 220 000
eur.

- nuorten toimintamallin työpajapäivien terveiset, Saija Sambou
Sambou kertoi, että ensimmäisessä työpajapäivässä olivat mukana hanketiimit kaikilta
paikkakunnilta ja toisessa päivässä projektikoordinaattorit. Isoimpana haasteena koettiin
olevan työskentelyn jalkauttaminen hankekauden jälkeen. Samoin on tärkeä huomioida,
että toimintamalli suuntautuu Ankkurin jälkeiseen toimintaan, vakavasti rikoksilla oireile-
ville nuorille. Hankkeet toivat erityisesti esille, että nuoret tarvitsevat aikaa. Mistä tätä
aikaa löytyy hankekauden jälkeen, kun toisella puolella ovat niin HYTE-muutos kuin Risen
muutokset ja kuntien niukat resurssit. Yhteenvetona todettakoon, että toivotaan kansalli-
sen tason ryhmän tukea/kannanottoa toimintamallin tarpeesta ja erityisyydestä. Sambou
esitti kysymyksen: Mitä voitaisiin tehdä? Todettiin, että RT-neuvosto olisi hyvä foorumi,
mutta sitä ei tällä hetkellä ole. Asiakokonaisuus linkittyy myös seuraavaan asiakohtaan -
hallitusohjelmakirjaus olisi tärkeä ja paikallaan.
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- ajatuksia/esitykset hallitusohjelmaa varten (taustaksi liite 5)
Viime kokouksessa käytiin keskustelua aiheesta ja OM lupasi tehdä pohjatyötä ohjausryh-
män ajatusten pohjalta. Kansliapäällikkö aloitti samanaikaisesti hallituskorttiohjelmatyön,
minkä takia vähän lyöty jarrua. Kokousaineistoissa oli liitteenä hallitusohjelmakortti, jossa
on aiheena rikollisuudentorjunta. Puheenjohtajan mukaan tällä on konkreettisia vaikutuk-
sia kuitenkin vasta puolentoista vuoden jälkeen.

Sambou totesi tämän olevan ongelmallista kuntien osalta, koska hankkeiden rahoitus on
hallituskauden loppuun. Vaikka hankkeet raportoivat huhtikuun 23 loppuun, niin mitä ta-
pahtuu sen jälkeen, jos rahaa ei ole käytettävissä. Kuinka turvataan mallien juurruttami-
nen HYTE-alueille?

Puheenjohtaja totesi, että rikollisuuden seurannan ja koordinoinnin tarpeesta käydään
neuvotteluja ministeriöiden kesken. Nähtiin isona riskinä se, että hankkeiden loppuessa
on vaarana, että merkittäviä isoja asioita keskeytyy. Sovittiin, että jatketaan työstämistä
OM:ssä ja infotaan ohjausryhmää sitä mukaan, kun saadaan lisää tietoa. Tällä hetkellä on
valitettavan huono taloudellinen tilanne ja vuoden -23 jakotilanne on heikko.

Piispa totesi, että nyt on kerätty pilotoinnissa kokemuksia ja tätä tulisi terävöittää. Hanke-
käytännöt ovat hyvin vaihtelevia, joten laatukriteerit puoltavat paikkaansa. Helpottaa asi-
akkaiden ohjaamista. Toki myös STAE rahoittaa, mutta jäntevöittämisen näkökulmasta
jatkorahoitus olisi hyvä olla OM:ssä, jotta saadaan kytkös Risen suuntaan.

Kujala totesi, että hankkeita tehdään pilotteina ja hyviä käytäntöjä kehitetään. Mitä voisi
jäädä pysyväksi käytännöksi? Mitä voisi vakiinnuttaa? Kujala ilmoittautuikin vapaaeh-
toiseksi: Rise on kiinnostunut, jos joku pieni siivu/toimintamalli voidaan vakiinnuttaa Ri-
sen asiakkaiden jatkomalliksi ja toteuttaa pysyvämpänä toimintana. Kujala piti hyvänä,
että Rise on voinut ohjata asiakkaita hankkeisiin. Alun alkaen tämä ei ollut itsestäänsel-
vyys. Tehdyillä toimenpiteillä saadaan vahvaa yhteiskunnallista vaikuttavuutta aikaiseksi.
Kujalan mukaan Rise osallistuu vakiinnuttamiseen erittäin mielellään.

Puheenjohtaja otti vielä esille, että hyvinvointialueet ovat isoja kokonaisuuksia ja myös
Rise muuttaa muotoaan syksyllä organisaatiomuutoksen myötä. Sovittiin, että jatketaan
keskustelua aiheesta - hallitusohjelma-asioihin palataan vielä monta kertaa.

6. Kokouksen päättäminen

Sovittiin seuraava kokous pidettäväksi kesäkuun alkuun. Sihteeri haarukoi kokousajan ja lä-
hettää kalenterikutsut. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.36.


